

# Ollerup Fyn A/S

Strandvej 78, 5762 Vester Skerninge

CVR-nr. 30 71 86 31

## Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. august 2020

Dirigent:

A handwritten signature in blue ink, appearing to read 'Jens Ole', is written over a horizontal dotted line.



## Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	Ollerup Fyn A/S
Adresse, postnr., by	Strandvej 78, 5762 Vester Skerninge
CVR-nr.	30 71 86 31
Hjemstedskommune	Svendborg
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Bestyrelse	Vibeke Clausen, formand Christina Clausen Jens Christian Clausen
Direktion	Jens Christian Clausen
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Fåborgvej 44, 5700 Svendborg
Bankforbindelse	Middelfart Sparekasse Tinghusgade 22, 5700 Svendborg

## Ledelsesberetning

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består af udlejning af fast ejendom.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultat udviser et underskud på 207 t.kr. Aktiver for 5.749 t.kr. og en egenkapital på 1.021 t.kr. Årets resultat er vurderet som ikke tilfredsstillende, som følge af større vedligeholdelser af udearealer og bygninger samt tomgang i lejemål.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

### Forventet udvikling

I 2020 forventes mindre driftsomkostninger og bedre udlejning. Der forventes dog fortsat et underskud i størrelsesordenen 50 - 100 t.kr.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Resultatopgørelse

Note	kr.	2019	2018
	<b>Nettoomsætning</b>	389.572	613.700
	Eksterne omkostninger	-483.489	-308.158
	<b>Bruttoresultat</b>	-93.917	305.542
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-114.033	-99.804
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	-207.950	205.738
3	Finansielle omkostninger	-51.841	-60.868
	<b>Resultat før skat</b>	-259.791	144.870
4	Skat af årets resultat	52.674	-42.924
	<b>Årets resultat</b>	-207.117	101.946
	 <b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Overført resultat	-207.117	101.946
		-207.117	101.946



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

## Balance

Note	kr.	2019	2018
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
5	<b>Materielle anlægsaktiver</b>		
	Grunde og bygninger	4.131.593	4.227.362
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	128.083	1.347
		<u>4.259.676</u>	<u>4.228.709</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>4.259.676</u>	<u>4.228.709</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Udskudte skatteaktiver	183.911	131.237
	Andre tilgodehavender	140.935	43.882
		<u>324.846</u>	<u>175.119</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<u>1.128.915</u>	<u>2.296.079</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>1.453.761</u>	<u>2.471.198</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u>5.713.437</u>	<u>6.699.907</u>
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
	Selskabskapital	950.000	950.000
	Overført resultat	32.186	239.303
	<b>Egenkapital i alt</b>	<u>982.186</u>	<u>1.189.303</u>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
6	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		
	Gæld til realkreditinstitutter	2.359.149	2.630.046
	Anden gæld	20.400	20.400
		<u>2.379.549</u>	<u>2.650.446</u>
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
6	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	270.000	263.000
	Pengekreditorer	1.000.000	1.000.000
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	35.310	204.905
	Gæld til tilknyttede virksomheder	994.892	1.000.000
	Skyldig selskabsskat	0	392.253
	Periodeafgrænsningsposter	51.500	0
		<u>2.351.702</u>	<u>2.860.158</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<u>4.731.251</u>	<u>5.510.604</u>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<u>5.713.437</u>	<u>6.699.907</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Personaleomkostninger
- 7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 8 Sikkerhedsstillelser
- 9 Nærtstående parter

**Årsregnskab 1. januar - 31. december****Egenkapitalopgørelse**

kr.	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2018	950.000	137.357	1.087.357
Overført via resultatdisponering	0	101.946	101.946
<b>Egenkapital 1. januar 2019</b>	<b>950.000</b>	<b>239.303</b>	<b>1.189.303</b>
Overført via resultatdisponering	0	-207.117	-207.117
<b>Egenkapital 31. december 2019</b>	<b>950.000</b>	<b>32.186</b>	<b>982.186</b>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Ollerup Fyn A/S for 2019 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

### Resultatopgørelsen

#### Nettoomsætning

Huslejeindtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at selskabet erhverver ret til ydelsen fra lejer.

#### Eksterne omkostninger

Eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til drift af ejendomme, administration m.v.

#### Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Grunde og bygninger	40 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-8 år

### Balancen

#### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

#### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

#### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

#### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

#### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne betalinger, som vedrører indtægter i efterfølgende regnskabsår.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 2 Personaleomkostninger

Virksomheden har ingen ansatte.

kr.	2019	2018
<b>3 Finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	51.841	60.868
	<u>51.841</u>	<u>60.868</u>
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	0	417.450
Årets regulering af udskudt skat	-52.674	-374.526
	<u>-52.674</u>	<u>42.924</u>

#### 5 Materielle anlægsaktiver

kr.	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	I alt
Kostpris 1. januar 2019	6.449.388	1.178.849	7.628.237
Tilgang i årets løb	0	145.000	145.000
Kostpris 31. december 2019	<u>6.449.388</u>	<u>1.323.849</u>	<u>7.773.237</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	2.222.026	1.177.502	3.399.528
Årets afskrivninger	95.769	18.264	114.033
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	<u>2.317.795</u>	<u>1.195.766</u>	<u>3.513.561</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>	<u>4.131.593</u>	<u>128.083</u>	<u>4.259.676</u>

#### 6 Langfristede gældsforpligtelser

Af de langfristede gældsforpligtelser forfalder ca. 1.280 t.kr. senere end 5 år fra balancedagen.

#### 7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

##### Andre eventualforpligtelser

Virksomheden er sambeskattet med JCC Fyn ApS. Som datterselskab hæfter virksomheden ubegrænset og solidarisk med modervirksomheden for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen.

#### 8 Sikkerhedsstillelser

Virksomhedspant på 3.000 t.kr. og ejerpantebrev 2.000 t.kr. forefindes i selskabets eget regi og er ikke stillet til sikkerhed for 3. mand.

I virksomhedens ejendomme er der udover ovennævnte panthæftelser udstedt afgiftspantebreve på nominelt 731 t.kr., der alene indestår med henblik på overførsel af tinglysningsafgift.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 9 Nærtstående parter

##### Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i virksomhedens ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af aktiekapitalen:

<u>Navn</u>	<u>Bopæl/Hjemsted</u>
JCC Fyn ApS	Strandvej 78, Vester Skerninge